Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  221 689  3 391  (88 268)  136 812
EUR  35 015  868  (522)  35 361
GBP  14 317  39  –   14 356
JPY  8 916  2 132  (1 782)  9 266
CHF  8 481  –   –   8 481
HKD  3 740  –   –   3 740
DKK  3 484  –   –   3 484
NTD  2 945  26  –   2 971
SGD  2 851  –   –   2 851
INR  1 534  2  –   1 536
CNY  1 216  13  –   1 229
SEK  1 201  –   –   1 201
Total  305 389  6 471  (90 572)  221 288
% de l’actif net  21,0  0,4  (6,2)  15,2
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (12 108)  (0,8) 12 108 0,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés
selon la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  30 094  (52 719)
1 an à 5 ans  200 643  –
5 ans à 10 ans  242 078  –
Plus de 10 ans  275 529  –
Total  748 344  (52 719)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (60 539) (4,7) 60 609 4,7

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  12 056  (205 632)
1 an à 5 ans  244 204  –
5 ans à 10 ans  402 581  –
Plus de 10 ans  241 081  –
Total  899 922  (205 632)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (64 295)  (4,4)  64 340  4,4

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS DE REVENU MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024 39 236 3,1 (39 155) (3,1)
31 mars 2023 43 808 3,0 (43 756)  (3,0)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance